

**Renovarea acoperisului la Casa
de Cultura din s. Vinatori, r.
Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Renovarea acoperisului la Casa de Cultura din s. Vinatori, r. Nisporeni

Valoarea de deviz 288 891,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om.	0,108	44,00	4,75
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	126,000	44,00	5 544,00
3.	7124010010700	Dulgher	h-om.	102,978	44,00	4 531,03
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	89,760	44,00	3 949,44
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	90,000	44,00	3 960,00
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	3,100	44,00	136,40
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	193,310	44,00	8 505,64
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	421,125	44,00	18 529,50
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	258,850	44,00	11 389,40
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	166,500	44,00	7 326,00
		Total manopera				63 876,16

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,600	4 000,00	14 400,00
2.	20101029034971	Saiding metalic gr. 0.45 mm	m2	8,280	120,00	993,60
3.	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	3,102	4 000,00	12 408,00
4.	2413217300010	Cleme	buc	11,475	40,00	459,00
5.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	189,720	0,50	94,86
6.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	23,625	10,00	236,25
7.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	47,250	53,00	2 504,25
8.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,348	600,00	208,80
9.	2666122800555	Element de inchidere	buc	5,665	35,00	198,28
10.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	533,025	10,50	5 596,76
11.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	31,620	10,67	337,39
12.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	236,250	24,70	5 835,38
13.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	101,184	24,70	2 499,24
14.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	543,375	125,00	67 921,88
15.	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	6,324	25,00	158,10
16.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	18,900	67,00	1 266,30

17.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	24,098	61,00	1 469,98
18.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	29,741	58,00	1 724,98
19.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,530	12,00	30,36
20.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	54,202	20,00	1 084,04
21.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	5,737	25,00	143,43
22.	2874115837745	Suruburi	buc	283,250	0,20	56,65
23.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	189,720	0,50	94,86
24.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	1,980	20,00	39,60
25.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	8,570	100,00	857,00
26.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	5,665	129,00	730,78
27.	2875274000502	Cot burlan	buc	11,475	117,00	1 342,58
28.	2875274000503	Cot de capat	buc	5,737	85,00	487,64
29.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	5,737	45,00	258,17
30.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	5,665	117,00	662,80
31.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	39,655	40,00	1 586,20
32.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	155,100	12,00	1 861,20
33.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 252,500	0,40	1 701,00
34.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 562,000	0,01	55,62
Total materiale de construcții						129 304,98

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	32,820	5,00	164,10
2.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	9,000	5,00	45,00
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,320	5,00	6,60
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	41,387	10,00	413,87
5.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	4,650	5,00	23,25
Total utilaje de construcții						652,82

Сумма по смете	lei	193 833,96
Asigurarea sociala si medicala	24 %	15 330,28
Cheltuieli de transport	4 %	5 172,20
Total		214 336,44
Cheltuieli de regie	8 %	17 146,92
Total		231 483,36
Beneficiu de deviz	4 %	9 259,34
Total		240 742,70
TVA	20 %	48 148,54
Всего с учётом НДС	lei	288 891,24

Total deviz: **288 891,24**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectVINATORI PS
Renovarea acoperisului la Casa de Cultura din s. Vinatori, r.
Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Renovarea acoperisului la Casa de Cultura din s. Vinatori, r. Nisporeni (formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			31,78 31,68
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	44,00	15,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	44,00	15,84
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			17,51 17,16
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	44,00	12,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	44,00	4,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	5,00	0,35
3	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase	m			151,62 43,12
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6800	44,00	29,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	44,00	13,20
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,1750	12,00	14,10
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0150	20,00	0,30
	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,0235	4 000,00	94,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
4	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			47,68 12,98
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,2250	44,00	9,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0700	44,00	3,08
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0080	4 000,00	32,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	20,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
5	CE17A	Strat polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2			23,66 11,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,2000	44,00	8,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	44,00	2,20
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,50	12,44
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor gr. 0.45 mm	m2			227,69 50,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,9000	44,00	39,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2500	44,00	11,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	125,00	150,94
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	24,70	12,97
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,40	3,78
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	53,00	5,57
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	67,00	2,81
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	10,00	0,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
7	CE31A	Streasina din saiding metalic gr. 0.45 mm	m2			149,78 11,22
	2852107335349	Lucru la masina	h-om.	0,0150	44,00	0,66
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,2400	44,00	10,56
	20101029034971	Saiding metalic gr. 0.45 mm	m2	1,1500	120,00	138,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	20,00	0,56
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=120 mm	m			204,05 13,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,3000	44,00	13,20
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	58,00	62,73
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	40,00	57,68
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	35,00	7,21
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	100,00	10,30
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	117,00	24,10
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	129,00	26,57
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=89 mm	m			225,97 15,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,3500	44,00	15,40
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	61,00	65,33
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	117,00	59,67
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	40,00	20,40
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	25,00	6,37
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	85,00	21,67
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	100,00	25,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
10	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			4,40 4,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	0,1000	44,00	4,40
11	RpCI23C	Glafuri si copertine din tabla zincata 0.5 mm, cu latimea desfasurata 50 uniri perete si acoperis	m			166,63 55,44
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0100	44,00	44,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	44,00	11,00
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	3,2000	24,70	80,62
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,0000	10,67	10,88
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	12,00	0,98
	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,2000	25,00	5,10
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	6,0000	0,50	3,06
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	6,0000	0,50	3,06
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0110	600,00	6,74
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	5,00	0,75

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Renovarea acoperisului la Casa de Cultura din s. Vinatori, r. Nisporeni

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL №

Renovarea acoperisului la Casa de Cultura din s. Vinatori, r. Nisporeni

Valoarea de deviz 288 891,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	450,000	31,78 31,68	14 301,00 14 256,00
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	450,000	17,51 17,16	7 879,50 7 722,00
3	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase	m	132,000	151,62 43,12	20 013,84 5 691,84
4	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	450,000	47,68 12,98	21 456,00 5 841,00
5	CE17A	Strat polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2	450,000	23,66 11,00	10 647,38 4 950,00
6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor gr. 0.45 mm	m2	450,000	227,69 50,60	102 460,06 22 770,00
7	CE31A	Streasina din saiding metalic gr. 0.45 mm	m2	7,200	149,78 11,22	1 078,42 80,78
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din	m	27,500	204,05	5 611,49

		tabla protejata anticoroziv D=120 mm			13,20	363,00
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=89 mm	m	22,500	225,97 15,40	5 084,37 346,50
10	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	31,000	4,40 4,40	136,40 136,40
11	RpCI23C	Glafuri si copertine din tabla zincata 0.5 mm, cu latimea desfasurata 50 uniri perete si acoperis	m	31,000	166,63 55,44	5 165,50 1 718,64
Сумма по смете			lei		193 833,96	
Asigurarea sociala si medicala			24 %		15 330,28	
Cheltuieli de transport			4 %		5 172,20	
Total					214 336,44	
Cheltuieli de regie			8 %		17 146,92	
Total					231 483,36	
Beneficiu de deviz			4 %		9 259,34	
Total					240 742,70	
TVA			20 %		48 148,54	
Всего с учётом НДС			lei		288 891,24	

Total deviz:
Inclusiv salariu

288 891,24
63 876,16

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)